Oir*
OGOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N°09, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o disposto do art. 73 e ss. da Lei Municipal

n° 20, de 11 de junho de 1997 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município

de Baixa Grande do Ribeiro/PI;

RESOLVE:

Art. 1°- INTERROMPER, a licença sem vencimento da servidora

HELOIDES BASTOS AMORIM, RG ri° 2.444129 SSP-PI e CPF n°

007.199.563-31, matr. 84 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, conforme processo administrativo

correspondente.

Art.2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 08 de janeiro de 2026

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 14(QUATORZE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO

DE 2026.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOS S SOUSA
- PREFEIT ICIPAL —

CP/1U: 41.5 • 0001-80
Praça Chuiquin — uiel 2222, Centro

CEP:641168-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMAIL: prefeiturodeboixogrande@bol.combr

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

oeri

A-Pcij- 3 4

REQUERIMENTO DE LICENÇA

AUTORIDADE A QUEM É DIRIGIDO: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

NOME DO SERVIDOR: HELOIDES BASTOS AMORIM

CPF: 007.199.563-31
RG: 2.444129 SSP/PI
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCAL DE TRABALHO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ENDEREÇO RESIDENCIAL: POVOADO CACIMBA
NATUREZA DO REQUERIMENTO: SOLICITAR LICENÇA

NATUREZA DO REQUERIMENTO

> INTERROMPER LICENÇA SEM VENCIMENTO

INÍCIO: 08/01/2026
RETORNO:

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

> ATIVO
> EFETIVO

Baio a Grande do Ribeiro (PI), 08 de Janeiro de 2026

Servidor Requerente

o•R• . •
Parildeg ÁS"

V MO firisf .7

Ano XXIV • Teresina (131) - Quinta-Feira, 15 de Janeiro de 2026 • Edição VCD1.)000X

1c1:09FEE204E0AECF59

4~1110MINIMPOIMININIMP'
amr.sco Do 2.1.31
3•013.2
cii.aana sanc2CX.... D. CARKCO2.-22
caro - 23.499.,21/0001-41

tax-ra~irMaitomaa0MMINOW-... <

EXTRAT() '12i."1261(7 ADITIVO AO c.cpiwrittAirO N . 005/2025

IN" da. procemeo
Administrativo

áledalidade
Eundamento irgal

Coot.-aiantr

Cone

Resumo do objeto 11
contraiu

Data de assinatura
da ADrflv()

t inalado
t/rçamentária

Projeto Atividade
Pante de Remaram

Natureca da Despesa
Signatário.

005/2025

Imatigibliidade 005/2025
Conforme artigo 107 da 1,6Lni"..1.3.133, de V'ele <h-

O Município de Caracol - PI, pesima jurídica de direito
público. por irraermédio da Cantara AlataiMpail de

, Caracol -PI (CNICP1), Cagá* deliberativo da
Adminitensa/M Municipal, eletivo e autônomo. impila na
CNP/ o ri.  23.499.791/0001-41.
ADEMIR 81^.5:00 9414.2EDAINit INOW11.14/41. IPZ-

• ALSVOCACIA.. tramita no CNP./ sob n• 54.713.375/0001- 1
- 61.

O objedo do presente temas aditivo é a prorrogação da
vigancia do c:ontrano tr.  005/2025. de acemilo com a

elausula decima tarceina do contraiu originário. em face da
continuidade e mismaidaide doa assiviciss, relinivo

Contrai-taça° da Empresa Individual de Advososeiti para

Prestmáo de acroática tranIcsa especialiMdta do
consailtoria e matratioria jurídica, com o ',soprado do

snse,notur de forma jurídica os atos e procedimentos
administrativos do poder legislativo municipal;
Consultoria c elaboras:4o de parecere.: Consultoria ¡mádida

em proposiorim divo-rala no âmbito do prOMMio legiairdive
do Ntunicijno de Caracol-Pl. par mai. 12 idoso) meneai.

peio período de 31/12/2025 a 31/12/2026, podendo
prorrogado aucesaivarnante, raepaitada a vitiplincia mlecirrati

dimortaii na forma do artillia 107 da Lei n.14.133. de 2021.
•

31/12/2025

01.01.01

01 031 0001 2-001 0000
500

3.390.30
Ângelo Victor Rosado pelo contratante e Ademir Macedo
1 Sai,; Mim pelo Contratado.

eme sena azatesmo,. aws. - amem.
Cif: 44.595-000 -

Id:089139C8C8324CFC3

PREFEITURA MUNICIPAL DE
•

ASSUNÇAD DO PIAM
TRABALHANDO POR UM FUTURO CADA VEZ MELHOR

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo a': 003/2026-PAL4P Modalidade de Licitação: Concorrer' meia
Eletrônico Procedimento te: 002/2026-PMAP Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime
de Julgamento: Valor Global Objeto: Contratação de empresa Especializada para
execução da obra de Construção de unidades habitacionais na zona urbana do município
de Assunção do Phsui (P.19, objeto do contrato de repasse com o Ministério das Cidades
através da Proposta n' 040481/2025. Data da Abertura: 03 de fevereiro de 2026. Hora
da Abertura: 09h0 bala. Local: hans../Iwunerrortaidecomorasoublicar.combr.
Informaçães: O Edital encontra-se disponível no Sue do TCE-P1 e no portal
htips://wwktpqrtaldecomprospigilicas.f.xmg,12r.„Assunção do Piauí - PI, 14 de janeiro de
2026. Francisco Neudo Soares Malte Agente de Contratação

Id:030E86ABOCFCCF7E
PREFEITURA MUNICIPAL DE

•

ASSDNÇAD DD PIAUÍ
TRABALHANDO POR UM FUTURO CADA VEZ MELHOR

A VISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo te: 001/2026-PMAP Modalidade de Licitação: Dispensa
Eletrônica Procedimento ir": 001/2026-PMAP A Prejeitura Municipal de Assunção do
Piauí - PI, através do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que
está recebendo propostas para a Contratação de empresa Especializada para reforma do
prédio da Cámara Municipal em Assunção do Piauí - PI Período de propostas: de
15/01/2026 à 20/01/2026. Fundamentação legal: Art. 75. inciso!, da lei 14.133. de 1 de
abril de 2021 e suas atteraçães. Termo de Referência: disponível no Site do TCE-PI e no
portal WWW,CO ,praspublicas.com.bn Assunção do Piauí - Pl, 14 de janeiro de 2026.
Francisco Neutto Soares Monte Agente de Contrafação

Id:0047FBB451E8CF80
PREFEITURA AIUNICIPAL DE

177

e

ASSUNÇAD Do PIAUI
TRABALHANDO POR UM FUTURO CADA VEZ MELHOR

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n°: 002/2026-PMAP Modalidade de Licitação: Concorrência

Eletrônica Procedimento n°: 001/2026-PMAP Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime

de Julgamento: Valor Global Objeto: Contrafação de empresa Especializada para

execução da obra de Construção de unidades habitacionais na zona urbana do município
de Assunção do Piauí (PI), objeto do contrato de repasse com o Ministério das Cidades
através do Convenio n°970831/2024. Data da Abertura: 30 de janeiro de 2026. Hora
da Abertura: 09h0 1 min. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-P1 e no portal
hum ://www.portaldecompraspublicas.com.br. Assunção do Piauí - PI, 13 de _janeiro de
2026. Francisco fitado Soares Monte Agente de Contratação

Id:07385714259ACFD4

agGOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

05050 2025-2028

PORTARIA N°09. DE 14 DE JANEIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o disposto do art. 73 e ss. da Lei Municipal

n°20, de 11 de junho de 1997- Estatuto dos Servidores Públicos do Município

de Baixa Grande do Ribeiro/P1;

RESOLVE:

Art. 1°- INTERROMPER, a licença sem vencimento da servidora

HELOIDES BASTOS AMORIM, RG n" 2.444129 SSP-PI e CPF n°

007.199.563-31, matr. 84 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, conforme processo administrativo

correspondente.

Art.2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 08 de janeiro de 2026

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-P1, AOS I4(QUATORZE) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO

DE 2026.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOS
- PREFE1

SOUSA
ICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais